PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 016/2024

Pregão Presencial SRP nº 024/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 016/2024, referente ao Pregão

Presencial SRP nº 024/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e

eventual aquisição de gêneros alimentícios e de padaria, em atendimento as

Secretarias Municipais, conforme Edital e seus Anexos.

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

PADARIA DO CATETE LTDA - CNPJ: 17.737.032/0001-77

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

3 BOLO COMUM COM

COBERTURA DE DOCE DE

LEITE (TABULEIRO TAM:

40X60CM COM 100PEDAÇOS)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 200,0000 90,0000 18.000,00

5 BOLO PRONTO DE CENOURA

COM COBERTURA DE

CHOCOLATE (TABULEIRO

TAM: 40X60CM COM

100PEDAÇOS)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 250,0000 95,0000 23.750,00

6 BOLO PRONTO DE COCO

(TABULEIRO TAM: 40X60CM

COM 100PEDAÇOS)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 200,0000 90,0000 18.000,00

7 BOLO REDONDO CENOURA

(+- 600 GR)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 100,0000 9,0000 900,00

8 BOLO REDONDO CHOCOLATE

(+- 600 GR)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 100,0000 9,0000 900,00

9 BOLO REDONDO FUBA (+-

600 GR)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 100,0000 9,0000 900,00

10 BROA CAIPIRA – (TABULEIRO

40x60 COM 100.PEDAÇOS)

- UNIDADE 150,0000 70,0000 10.500,00

15 MINI-PÃO COM RECHEIOS

FRIOS SABORES DIVERSOS

(RECHEIO TIPO PATÊ)

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 5.000,0000 3,0000 15.000,00

16 MINI-PÃO FRANCÊS DE 25gr

COM PRESUNTO MUÇARELA

PADARIA

DO CATE

UNIDADE 5.000,0000 3,0000 15.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

17 MORTADELA RESFRIADA, DE

1ª QUALIDADE, COM PEÇAS

INTEIRAS, COM DATA DE

VALIDADE ESTAMPADA NO

PACOTE, 30 DIAS CONTADOS

DA DATA DA ENTREGA.

EMBALAGEM

EMERGICAMENTE FECHADA.

PERDIGÃO KG 500,0000 22,0000 11.000,00

18 PAO DE QUEIJO (+/- 100 GR) PADARIA

DO CATE

UNIDADE 5.000,0000 3,0000 15.000,00

19 PÃO DE QUEIJO TAMANHO

PADRÃO PARA COQUITEL

PADARIA

DO CATE

CENTO 100,0000 60,0000 6.000,00

20 PÃO DOCE PARA CACHORRO

QUENTE (EM UNIDADE DE

50G), FORMATO E SABORES

CARACTERÍSTICOS OBTIDOS

PELA COCÇÃO, EM

CONDIÇÕES TÉCNICAS

ADEQUADAS, DE MASSA

PREPARADA DE FARINHA DE

TRIGO, ÁGUA, SAL,

FERMENTO, AÇÚCAR. ISENTAS

DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS,

PARASITAS E EM PERFEITO

ESTADO. O PÃO DEVERÁ SER

FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA E NÃO DEVE ESTAR

AMASSADO.

PADARIA

DO CATE

KG 2.000,0000 15,0000 30.000,00

21 PÃO DOCE TIPO TATU (EM

UNIDADE DE 50G) FORMATO

E SABOR CARACTERÍSTICOS

OBTIDOS PELA COCÇÃO, EM

CONDIÇÕES TÉCNICAS

ADEQUADAS, DE MASSA

PREPARADA DE FARINHA DE

TRIGO, SAL, ÁGUA, FERMENTO

E AÇÚCAR. O PÃO DEVERÁ

SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA E NÃO DEVE ESTAR

AMASSADO.

PADARIA

DO CATE

KG 1.500,0000 15,0000 22.500,00

22 PÃO FRANCÊS (EM UNIDADE

DE 50G) FORMATO E SABOR

CARACTERÍSTICOS OBTIDOS

PELA COCÇÃO, EM

CONDIÇÕES TÉCNICAS

ADEQUADAS, DE MASSA

PREPARADA DE FARINHA DE

TRIGO, ÁGUA, SAL E

FERMENTO. O PÃO DEVERÁ

PADARIA

DO CATE

KG 3.000,0000 15,0000 45.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA E NÃO DEVE ESTAR

AMASSADO

23 SALGADOS VARIADOS

ASSADO, TAMANHO 3cm

PARA COQUITEL

PADARIA

DO CATE

CENTO 100,0000 80,0000 8.000,00

24 SALGADOS VARIADOS FRITO,

TAMANHO 3cm PARA

COQUITEL

PADARIA

DO CATE

CENTO 100,0000 80,0000 8.000,00

Valor Total: 248.450,00

Eugenópolis, 09 de setembro de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal